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OPSUMMERING AF PRESSEMØDE OM OECD’S LANDERAPPORT OM DANMARK 

 
Hvad er nyt? OECD roser i en netop offentliggjort landerapport dansk økonomi og den langsigtede 
strukturpolitik med fokus på at øge arbejdsudbuddet. Rapporten blev præsenteret på et pressemøde 
af finansminister Nicolai Wammen (S) og vice-generalsekretær i OECD, Ulrik Vestergaard Knudsen.  
 
Hvorfor er det relevant? Rapporten slår fast, at Danmark har en sund økonomi og går forrest på den 
grønne dagsorden, hvilket er belejligt for regeringen at kommunikere. Samtidig anbefalinger OECD 
bl.a. også at sænke skatten på arbejde, indføre en klimaskat i landbruget og reducere SU’en til 
normeret tid, hvilket var initiativer, som Wammen adresserede på pressemødet. 
 
Materialer 

• Du finder pressemeddelelsen her: LINK 

• Du finder OECD-rapporten her: LINK 
 
Lidt mere kontekst 
Både rapporten og pressemødet taler ind i regeringens fokus på, at arbejdskraft er ”den nye valuta”, 
som statsministeren tidligere har fremhævet, og blev af Nicolai Wammen brugt til at kommunikere 
en opbakning fra OECD til den danske regerings reformkurs. 
 
Ulrik Vestergaard Knudsen fremhævede en række økonomiske nøgletal om bl.a. udvikling i 
beskæftigelse, inflation samt tal for det fiskale pres der kommer på et stigende antal ældre og en 
lavere arbejdsstyrke. Knudsen vist også tal for, at Danmark ligger højt på brug af AI teknologier – dog 
med relativt gamle tal fra 2021 – og at der er behov for ambitiøs klimahandling for at nå 
reduktionsmål, b.la. på landbrug og øget elektrificering, samt reformer på uddannelsesområdet. 
 
Nicolai Wammen tog efterfølgende ned og kommenterede på rapporten, at dansk økonomi er stærk, 
men at der er behov for yderligere reformer, herunder på uddannelsesområdet, og at regeringen vil 
adressere OECDs anbefaling om en CO2 afgift på landbruget efter den igangværende ekspertgruppe. 
 
Vigtige nedslagspunkter 

• Finansjournalist på TV2, Ole Krohn, spurgte ind til, om regeringen vil gøre mere på udenlandsk 
arbejdskraft. Ulrik Vestergaard Knudsen fremhævede at mangel på arbejdskraft ifølge OECD er 
den primære flaskehals for, at Danmark kan blive rigere. Derfor behov for udenlandsk 
arbejdskraft, at unge kommer tidligere ind på arbejdsmarkedet og at ældre bliver længere. 

• Wammen gled lidt af på den og svarede generelt på, at regeringen vil gøre mere for at øge 
arbejdsudbuddet, og forholdt sig ikke konkret til løsningsforslag. Adresserede dog beløbsgrænse.  

• Ole Kron spurgte til udfordringer med arbejdsstyrkens størrelse og en fertilitetskrise. Både 
Knudsen og Wammen anerkendte udfordringen. Knudsen fremhævede, at i 2050 vil Afrikas 
befolkning være lige så stor som alle OECD-lande + Kina tilsammen. Det får betydning for globale 
spørgsmål om migration mv. Wammen fremhævede, at regeringen vil give bedre muligheder for 
fertilitetsbehandling. 

https://fm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2024/januar/oecd-roser-dansk-oekonomi-og-bakker-op-om-regeringens-reformdagsorden/
https://fm.dk/media/27397/oecd-economic-surveys-denmark-2024.pdf

